
1

Decreto n. 32 del 20/03/2023

Pubblicazione n. __________ del 21/03/2023

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO DIRIGENZIALE per il SETTORE EDILIZIA
PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA all’ing. SALVATORE MINICOZZI,
dirigente tecnico

IL PRESIDENTE

Richiamata la Deliberazione Presidenziale n. 65 del 24/03/2022 con la quale sono state apportate integrazioni
al Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2021-2023 di cui alla DP n. 137/2021 per le annualità 2022 e
2023;

Vista la Deliberazione Presidenziale n. 302 del 14.12.2022 di approvazione della programmazione del
fabbisogno di personale per il triennio 2022/2024 ed il piano delle assunzioni anno 2022, in aggiornamento alla
DP 65/2022 sopracitata relativa alla programmazione 2021/2023 annualità 2022, in particolare prevedendo
l’assunzione di ulteriori n. 2 figure di dirigente tecnico a tempo indeterminato per l’annualità 2023;

Vista la Deliberazione Presidenziale n. 45 del 16.02.2023 con la quale, in linea con la programmazione del
fabbisogno 2022/2024 – annualità 2023 di cui alla richiamata Deliberazione Presidenziale n. 302 del
16.12.2022, si forniscono indirizzi al Segretario Generale, nella qualità di Responsabile della Gestione
Giuridica del Personale, per procedere alla assunzione di un profilo dirigenziale a mezzo scorrimento della
graduatoria formatasi a seguito dell’espletamento del concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 dirigente
tecnico, di cui alla determinazione dirigenziale del Servizio Gestione Giuridica del Personale n. 67 del
16.01.2023;

Atteso che:

 con Deliberazione Presidenziale n. 247 del 16.10.2020 ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno di
personale 2018-2020 e successivi – aggiornamento”, si prevedeva l’assunzione di un dirigente dell’area
Tecnica, in luogo di quello finanziario;

 con Determinazione Dirigenziale n. 2620 del 16.12.2020 si indiceva un concorso pubblico per esami per
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 “Dirigente Area Tecnica”, approvando il relativo bando;

 l’estratto del bando sopra citato pubblicato in Gazzetta Ufficiale, 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami, n. 5
del 19.01.2021 e l’avviso integrale prot. gen. n. 0001389 del 19.01.2021, con relativo schema di domanda,
veniva pubblicato sul sito internet dell’Ente www.provincia.benevento.it, nella sezione albo pretorio e nella
sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, per n. 30 giorni consecutivi;

pvivolo
Typewritten text
780



2

 con Determinazione Dirigenziale n. 644 del 31.03.2022 si disponeva l’ammissione di n. 55
(cinquantacinque) candidati alla selezione di cui trattasi e l’esclusione di n. 1 (uno) candidato per domanda
pervenuta oltre il termine previsto dal bando di concorso (18.02.2021);

 con Determinazione Dirigenziale n. 940 del 12.05.2022 si nominava la Commissione esaminatrice, a norma
del regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi recante norme di accesso all’impiego e modalità
di svolgimento dei concorsi della Provincia di Benevento - approvato con deliberazione presidenziale n. 281
del 04.12.2020, come modificato con successiva D.P. n. 33 del 16.02.2021 (art 27);

 con Determinazione Dirigenziale n. 67 del 16.01.2023 e per le motivazioni ivi espresse, veniva approvata la
graduatoria finale della espletata procedura concorsuale e nominato vincitore della selezione medesima
l’Arch. Giancarlo Corsano;

 con successiva Determinazione Dirigenziale n. 333 del 15.02.2023 si è proceduto alla assunzione con
decorrenza dal 16 Febbraio 2023, dell’Arch. Giancarlo Corsano, con rapporto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato ed a tempo pieno, nella qualifica unica dirigenziale, con il profilo professionale di Dirigente
Area Tecnica;

 con successiva Determinazione Dirigenziale n. 486 del 08/03/2023 si è proceduto alla assunzione a tempo
indeterminato di un altro profilo di Dirigente Area Tecnica tramite scorrimento graduatoria approvata con
determinazione dirigenziale n. 67 del 16.01.2023, nella persona dell’ing. SALVATORE MINICOZZI
secondo classificato.

Acquisita da parte dell’ing. Salvatore MINICOZZI, e conservati a fascicolo della presente assunzione, la
documentazione prescritta dalle disposizioni regolanti l’accesso al rapporto di lavoro, indicata nel bando di
concorso, e le autodichiarazioni, rese ai sensi degli artt. 46 e 46 del DPR n. 445/2000, come vigente, in ordine
all’assenza di incompatibilità (ed altro) di cui all’art 12, comma 4, del CCNL 2016/2018 dell’Area delle
Funzioni Locali ed alla permanenza del possesso dei requisiti di accesso al pubblico impiego;

Acquisite, altresì, da parte delle Amministrazioni competenti, le attestazioni degli ulteriori requisiti di servizio
previsti all’art. 1 del bando di concorso prot. n. 0001389 del 19.01.2021 e dichiarati nella domanda di
partecipazione alla procedura concorsuale da parte dell’ing. Salvatore MINICOZZI;

Visto il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato ed a tempo pieno sottoscritto in data 16.02.2023;

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e
fusioni dei comuni”, così come modificata dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione del decreto legge
24 giugno 2014, n. 90;

Visto l’art. 50, comma 10 del d.lgs. 267/2000 il quale prevede che “Il sindaco e il presidente della provincia
nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi
statuti e regolamenti comunali e provinciali”;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del dirigente del Servizio Gestione Giuridica del
Personale;

DECRETA

Per tutti i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti.



3

1. di attribuire all’ing. Salvatore MINICOZZI l’incarico di direzione del Settore EDILIZIA PUBBLICA-
EDILIZIA SCOLASTICA e di tutti i servizi ad essa collegati:

1) SERVIZIO PROGRAMMAZIONE EDILIZIA PUBBLICA - ESPROPRI

2) SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA

3) SERVIZIO APPALTI – ASSISTENZA AMMINISTRATIVA EELL - SUA

per la durata del mandato presidenziale a decorrere dal 20.03.2023 salva legittima risoluzione o recesso
anticipato;

2. di dare atto che l’attività di direzione e di coordinamento di cui all’incarico, implica l’esercizio di tutte le
funzioni, i poteri e le prerogative che le vigenti norme regolamentari conferiscono ai dirigenti nonché la
gestione del personale assegnato a servizi e uffici correlati.

3. di dare atto che al dirigente come individuato e nominato verrà corrisposto il trattamento economico
annuo lordo - composto da stipendio tabellare, 13^ mensilità, retribuzione di posizione e di risultato -
previsto dal vigente C.C.N.L. per il personale del comparto Regioni-Autonomie Locali dell’area della
dirigenza, nonché dai C.C.D.I. vigenti;

4. di dare mandato al dirigente del Servizio Gestione Giuridica del Personale, Segretario Generale, per tutti
lgi atti conseguenti e susseguenti;

5. di dare atto che:

 l’incarico ha per oggetto la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa per il perseguimento degli
obiettivi e la realizzazione dei programmi, rientranti nell'ambito di competenza degli incarichi stessi
secondo quanto risulta dai decreti del Presidente e dalle disposizioni del Segretario Generale - ai
sensi e per gli effetti di cui all’art 97 comma 4 del TUEL - mediante l’esercizio dei compiti e delle
funzioni previsti dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi della Provincia di
Benevento;

 il dirigente incaricato è responsabile delle risorse umane, finanziarie e strumentali affidate e
risponde degli obiettivi assegnati con gli strumenti di programmazione dell’Ente ed in particolare
con il Piano Esecutivo di Gestione, Piano della Performance e PIAO, con la sovrintendenza del
Segretario Generale, ex art 101 del CCNL del personale dirigenziale dell’area delle Funzioni Locali
2016/2018, e nel rispetto delle direttive impartite dal Presidente della Provincia;

 ai sensi dell’art. 14, comma 1-quater del D. Lgs. 33/2013, il dirigente, nello svolgimento delle
attività d’ufficio, é chiamato a garantire il tempestivo e regolare flusso delle informazioni da
pubblicare ai fini del rispetto dei termini stabiliti dalla legge e dal Piano triennale di prevenzione
della corruzione;

6. di demandare a successivo provvedimento del Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario -
Gestione Economico - stipendiale del Personale, l’applicazione della spesa prevista per l’anno 2023;

7. di dare mandato al Dirigente a.i. del Settore STAFF E SUPPORTO di provvedere alla pubblicazione del
presente decreto nell’apposita sezione del Sito istituzionale dell’Ente denominata “Amministrazione
Trasparente”, oltre che all’albo pretorio;



4

8. di notificare copia del presente provvedimento all’ing. Salvatore MINICOZZI;

9. di trasmetterne copia

 al Segretario Generale

 ai Dirigenti

 ai Consiglieri provinciali

 ai Revisori dei Conti

 all’OIV.

Il Presidente
(Nino Lombardi)

pvivolo
Typewritten text
F.to



5

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 32 del 20/03/2023 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

pvivolo
Typewritten text
21/03/2023

pvivolo
Typewritten text
15

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
780


